
 

Projekt: Ostrov, Skatepark – Plochy pro volnočasové aktivity 
 
Dokument: TISKOVÁ  ZPRÁVA 

 
Město Ostrov 

Městský úřad v Ostrově 
Klínovecká 1204 

363 01 Ostrov 
 
Datum:     23.01.2014 
 
Ostrovský skatepark se možná dočká realizace. 
 
Po dlouhém hledání vhodného umístění se možná dlouholetý sen ostrovských skejťáků o vlastním 
sportovišti stane skutečností. V lokalitě za klášterem byl vedle bývalého kasárenského areálu 
vyprojektován moderní skatepark. Protože se jedná o tzv. „brownfield“, naskytla se Městu Ostrov možnost 
podat na tento záměr žádost o dotaci do znovu spuštěného Regionálního operačního programu NUTS II 
Severozápad (ROP), který se ve své podzimní Výzvě č. 44 zaměřil mimo jiné na podporu revitalizace a 
regenerace středních a malých měst. 
 
Zastupitelstvo města Ostrov projekt posvětilo na svém 5. zasedání 25. listopadu 2013 a žádost o dotaci byla 
podána 29.11.2013. Pozemek pod stavbou je v majetku města. Skatepark o rozloze 1050 m2 bude využíván 
pro skateboarding a BMX kola, případně in-line bruslaře a koloběžky. Plocha pro umístění překážek bude 
oplocena a vybavena běžným mobiliářem, lavičkami a odpadkovými koši. Severní a východní okraj parku 
bude ohraničen prefabrikovanou protihlukovou stěnou, vnější okraj o výměře 1105 m2 bude terénně 
upraven – rekultivován a zatravněn. Projekt ve svém rozpočtu počítá s částkou 5,84 miliónu korun, přičemž 
až 85% způsobilých nákladů (tj. zhruba 5 miliónů korun) by se Městu vrátilo z ROP ve formě dotace.  
 
Zbývá jen doufat, že Výbor Regionální rady Regionu soudržnosti NUTS II Severozápad vybere projekt 
k financování z prostředků EU. Skatepark by měl být dokončený ještě v průběhu letošního roku. 
 

  
 
 
Odbor rozvoje a územního plánování 
David Oncirk 
   


